affanatoribus eligere debeant et ordinare aliquem probum virum, providum, ido

neum et honestum moribus et honest;e vitae dotatum et boni testimonii qui sciat,

velit et valeat ipsum hospitale, bona ipsius et jura utiliter regere et eorum pro

ventus et redditus in personarum usum miserabilium fideliter dispensare et quod

in usus alios prædicta bona convertere praesumptio verisimiliter non existat in

quibus sub attestatione divini judicii. Illorum ad quos dicti loci commissio perti

nebit conscientiæ sint oneratæ cui committant regimen et curam pauperum et su

perlectilium cæterorumque mobilium hospitalis prædicti, qui consimiliter auctori

tatem habeant in prosecutione simul et defensione jurium ipsius hospitalis, ex eo

quod sibi custodia committitur regimen et gubernatio. — Item. Quod dictus talis

rector cum regimen et gubernatio sibi committetur, et ad illud assumetur, jurare

debeat super Evangelia Dei sancta quæ tangat manualiter, utpote super missale,

quod inventarium de bonis ipsius hospitalis, scilicet communitati Willæ Chamberiaci

sive universitati seu rectoribus ejusdem vel deputandis ab ipsis annis singulis,

mense marcii de administratione sua reddet rationem et quod curam vigilem et

fidelem adhibat (adhibeat) in visitatione pauperum regimine, ipsos hospitalis sicut

occurret opportunitas, et facultas condigna singulariter propter caritatem, omni

dolo, lucro vel alio quovis inhonesto et illicito postpositis et remotis et sicut

possibilitas et facultas occurret et ipsorum necessitas exiget pie ministrabit victum

de bonis hospitalis et quod superlectilia cæteraque mobilia ipsius hospitalis fide

liter custodiet et gubernabit sicut viderit expediens pro bono et expedienti pau

perum et hospitalis.
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d'élire un recteur ou directeur (rector), à qui, sous leur surveillance,

sera confiée l'administration de la maison et qui rendra de sa ges

tion un compte annuel au mois de mars, en présentant l'inventaire

des biens et du mobilier de l'hôpital. Ce directeur visitera les pau

vres, examinera les aliments et veillera à maintenir les lits en bon

état.

Le recteur devra faire jurer aux syndics le maintien des statuts et

constitutions. Le conseil des syndics pourra destituer et remplacer

ce mandataire pour cause d'incapacité ou d'indignité. Pour vérifier

ses comptes annuels, les syndics s'adjoindront quatre commissaires,

quatuor proborum virum villae Chamberiaci, et ils feront ensemble

l'inspection du mobilier.

On n'hébergera, on n'admettra à l'hôpital que des gens nécessi

teux, décents dans leur langage, sollicitant la compassion et jugés

dignes de l'obtenir. L'hospitalité ne pourra être refusée à aucun sol

liciteur pieux et dans la misère; elle ne devra jamais être accordée

à prix d'argent ni par faveur.

Item : Tout pèlerin ou voyageur requérant l'hospitalité pour

l'amour de Dieu devra, s'il paraît honnête, être hébergé pour une

nuit; il ne sera gardé plus longtemps que s'il est atteint d'une in

firmité grave, et, dans ce cas, on le soignera jusqu'à sa convales

cence; on pourra même, dans la proportion des ressources de l'hô

pital, subvenir à ses besoins par une aumône, s'il s'agit d'un pèlerin

qui va mendiant par le monde.

Ici interviennent deux articles fort remarquables ; car deux siècles

et demi avant saint Vincent de Paul, ils instituent une fondation en

faveur des enfants abandonnés.

(1) 1° — Les femmes près d'accoucher, pauvres et sansressources,

devront être gracieusement reçues par le recteur et hébergées pour

(1) Item. Quod dictus rector mulieres pregnantes, pauperes et miserabiles, si

occurrant ad dictum hospitale, ut ibi tempore puerperii permaneant gratiosè re -

cipiat et in loco separato et honesto ad hoc ordinato sicut gratiosiùs et meliùs fieri

poterit, collocentur et per meusem, contemplatione et intuitu puerperii visitentur,

et ab indè nisi calamitas infirmitatis supervenerit, recedant; si verô supervenerit

infirmitas, adversa fortuna, visitentur et ipsis ministrentur necessaria secundun

quod supportari poterit juxtà vires et facultates hospitalis.

Item. Quod quotiescumque contingerit liberos exportari, qui vulgô dicuntur

gita, quod recipiantur, nutriantur et alimententur per triennium completum; si

vires et facultates hospitalis hoc possint supportare, vel juxtà possibilitatem ipsius

hospitalis negotietur juxta et circa talia sicut mitius et pie poterit, ulterius autem

remittantur questum facturi, victumque suum medicaturi, et a 1 pernoclandum

recipientur, donec ipsos appareat aliter victum sibi posse procurare,
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tout le temps de leurs couches, dans un local convenable et séparé ;

là, elles seront visitées et soignées le mieux possible pendant un

mois, après quoi elles sortiront s'il n'est survenu aucune infirmité

accidentelle. Mais s'il est survenu un accident, ou si la fortune leur

est trop adverse, on les visitera et on les pourvoiera du nécessaire

autant que le permettront les moyens de l'hôpital. -